## DUBIUM II.

## Quis sit Minister, et quod subjectum.

170. An soli Episcopi sint Ministri Confirmationis? — 171. An peccet  
graviter Episcopus confirmans non suos? — 172. Et quam penam  
incurrat? — 173. An autem possit præsumere consensum aliorum  
Episcoporum? — 174. Quær. 1. An Confirmans et Confirmandus de-  
beant esse jejuni? Quær. 2. An Confirmatio ministranda sit in Ec-  
clesia? Et an conferri possit in die feriali, et vespere? — 175. Quando  
teneatur Episcopus confirmare? — 176. Quinam valide confirman-  
tur? — 177. An infantes? — 178. An sit illicitum pueros confir-  
mare sine causa? — 179. Quæ dispositio ad Confirmationem re-  
quiratur? — 180. An licite confirmantur amentes?

170. — « RESP. I. Minister ordinarius validæ Confirmationis  
» est solus et omnis Episcopus, etiam excommunicatus, vel  
» hæreticus: ex commissione autem, vel delegatione Pontificis,  
» etiam simplex Sacerdos. Est communis. Vid. *Ferm. Laym.  
» l. 5. t. 3. c. 6. Bonac. d. 3. p. 2.* »

Quæritur, an Papa possit committere simplici Sacerdoti facultatem  
confirmandi? Certum est solum Episcopum esse Ministrum  
ordinarium hujus Sacramenti, ut sancivit Innoc. III in *cap. un-  
de Sacra unction. §. Per frontis*, ubi dixit: « Cùm cæteras unc-  
» tiones simplex Sacerdos valeat exhibere, hanc (scilicet Chris-  
» mationis) non nisi summus Sacerdos, id est Episcopus, debet  
» conferre. » Et idem definitivè Tridenti. *sess. 7. c. 3.* ubi: « Si  
» quis dixerit sanctæ Confirmationis ordinarium Ministrum non  
» esse solum Episcopum, sed quemvis simplicem Sacerdotem,  
» anathema sit. » Dubium autem fit, an ex concessione Pontificis  
possit simplex Sacerdos confirmare tanquam Minister extraor-  
dinarius. Negat *Viva de Conf. qu. 3. art. 2. n. 1. ac Salm. c.  
4. n. 18.* cum communi, ut asserunt. Sed vera sententia affirmat  
cum *S. Th. 3. part. qu. 72. art. 11. ad 1. Petrocor. Concina,  
utroque Tourn. Croix l. 6. p. 1. n. 386. cum Pal. Aversa, et  
alii pluribus.* Idque hodie non ampliùs dubitandum ex *Bulla  
N. SS. P. Benedicti XIV. incipiente, Eo quomòs tempore*, edita 4  
Maii 1745. (in *Bullar. t. 1. n. 129. §. 8.*) ubi Pontifex indulsit, ut  
ut Coptis Sacerdotes Missionarii pro necessitate possint minis-  
trare Confirmationem, additque, hoc non esse novum, sed usita-  
tum à S. Gregorio M. et aliis Pontificibus; refertque *P. Za-  
charia apud Croix lib. 6. pag. 378.* Eugenium IV concessisse  
cuidam Religioso Franciscano Missionario facultatem non solum  
confirmandi, sed etiam Chrisma conficiendi.

171. — « I. Etsi Episcopus graviter peccet, si vel in aliena  
» Diœcesi, vel sibi non subditos confirmet, sine proprii Episcopi  
» consensu, valtem tacito, propter defectum jurisdictionis:  
» (Episcopus confirmans in aliena Diœcesi, etiam subditos suos,  
» incurrit suspensionem à Pontificalibus ipso jure ex Tridenti.

» sess. 6. cap. 5. et Declaratione S. C. ap. Salm. c. 4. n. 26. ) »  
 » valida tamen est Confirmatio, quia ista non requiritur neces-  
 » sitate Sacramenti, sed præcepti tantum.

« 2. Excusatur à peccato Episcopus, si ex alia Diocesi accur-  
 » rentes confirmet: quia præsumitur tacitus consensus alterius  
 » Episcopi, cui id gratum esse censetur: præsertim si consue-  
 » tudine ita receptum sit, vel à proprio ægrè confirmari possint.  
 » Ita contra Bonac. d. 3. de Sacr. docent Tann. in 3. p. d. 4.  
 » qu. 4. d. 3. Sao. Consecr. et alii. »

172. — Quæritur an Episcopus possit in sua Diocesi alienos confirmare? Per se loquendo ( ut ait Busemb. ) certum est non posse, idque vetitum illi esse sub gravi, additque Bonac. p. 2. n. 10 etiam sub suspensione, sed ubi habeatur hæc suspensio, non indicat, nec ego inveni: tantum enim adest suspensio in Episcopum, qui ordinat alienum subditum, ut dicemus de Ordine n. 762. At dispar quidem est ratio inter Episcopum ordinantem, et confirmantem; nam Episcopus ordinans debet probare quos ordinat, sed confirmans confirmat, qui accedunt. Deinde certum etiam est et commune ap. DD. quòd ubi et consuetudine id permittitur, licitè fieri potest, ut dicunt Conc. t. 8. pag. 216. n. 18. Holzm. p. 45. n. 209. Ronc. q. 1. R. 1. Et hanc esse praxim usu receptam rectè aiunt Pal. p. 9. n. 7. et Croix l. 6. p. 1. n. 392.

175. — Cæterum Bonac. loc. cit. cum Ang. Ledes. Vioald. etc. sentit probabilis esse, quòd in hoc non sit præsumenda ratihabitio propriorum Episcoporum nisi constet. Alii verò, ut Conc. Pal. ll. cc. Laym. c. 6. s. 3. Salm. c. 4. num. 25. cum Tann. Hen. Barb. Sa, etc. ac Croix loc. cit. cum Præp. Aversa, Burgh. et Delb. communiùs et probabilis censent Episcopis licitum esse confirmare alienos subditos, quia semper præsumitur, nisi aliter constet, tacitus consensus aliorum Episcoporum, qui credendi sunt velle suas oves non privari hoc Sacramento, cum nullum incommodum ex eo ipsis proveniat.

Tantò magis licitè poterit Episcopus confirmare Ordinandum, qui affert dimissoriam sui Ordinarii, quia tunc bene præsumitur consensus etiam de præsentì proprii Episcopi, ut dicunt Vica qu. 3. art. 2. n. 2. Croix d. n. 392. cum Dicast. Henriq. et Salm. n. 24. cum Pal. Laym. Fag. etc.

174. — Quæritur 1. An cum ministratur Sacramentum confirmationis, tam Confirmans, quàm Confirmandus debeat esse jejunos? Videtur affirmandum ex c. Jejuni, et c. Episcopi de Consecrat. Dist. 5. Sed communiter DD. dicunt hoc non esse de præcepto, sed de consilio; unde sæpe tale Sacramentum confertur post prandium, præcipuè cum numerosus populus sit confirmandus; ita Laym. l. 5. tr. 5. c. ult. n. 2. Pal. de Confirmat. tr. 20. D. un. p. 10. n. 4. Coninck q. 72. art. 12. Bonac. D. 3. de Sacr. qu. un. p. 2. n. 13. cum multis, Granad. tr. 4. D. 2. n. 3. Salm. tr. 3. c. 4. n. 33. et Escob. l. 2. n. 175. cum Led. Hurt. etc. Vel, ut ait Suar. de Confirm. D. 37. sect. 2. v. 4

dici potest quòd lex de conferendo hoc Sacramento ante prandium non est usu recepta, consuetudo enim fere jam oblituit, ut tale Sacramentum post prandium conferatur.

Quæritur 2. An Confirmatio debeat omnino conferri in Ecclesia? et an die festivo? Putat Nunnus qu. 72. ar. 2. circa fin esse mortale confirmare extra Ecclesiam, sicut est mortale extra Ecclesiam solemniter baptizare, cum fit ( ut ait ) contra usum Ecclesiæ. Nihilominus probabiliter docent Suar. dicta D. 38. sect. 1. n. 2. Bonac. dicta p. 2. n. 14. Pal. n. 6. Barb. 2. p. de potest. Episcopi alleg. 30. n. 13. Escob. l. 2. n. 178. cum Hurt. Diana t. 2. tr. 3. Misc. R. 17. et Salm. c. 4. n. 32. cum Henr. et Sa, posse absque peccato gravi ministrari Confirmationem in aliquo loco decenti, etiam extra Ecclesiam. Nec obstat consuetudo in contrarium, nam respondent Bonac. et Barb. loc. cit. non esse credendum talem consuetudinem confirmandi in Ecclesia obligare sub gravi. Unde videtur obligare saltem sub levi, nisi aliqua rationalis causa excuset, quidquid dicant Palaus, et Escob.

Quidquid autem sit de antiqua consuetudine circa tempus ministrandi hoc Sacramentum, dicunt Granad. et Barb. loc. cit. ac Salm. n. 34. jam usum obtinuisse, quòd Confirmatio conferri possit quocumque die, festivo aut feriali: et quocumque tempore, matutino aut vespertino. Additque Coninkius id esse verum etiam in locis Generali Interdicto subjectis, ex c. Responso de Sent. Excomm.

176. — « 3. Peccat graviter Episcopus, si longo tempore non confirmet: quia subditos ingenti bono privat. »

Hoc certum est apud omnes; vide Holzm. p. 54. n. 210. Croix n. 388. Conc. pag. 216. n. 18. Pal. p. 9. n. 13. Episcopus tenetur autem suis expensis circumire ad confirmandum, ut Pal. et Croix, qui tamen excipit, cum Gob. nisi sit rationalis consuetudo expensas exigendi. Hinc dicit Croix ibid. cum Dic. peccare graviter Episcopum, qui per 8 vel 10 annos differret circumire saltem per loca præcipua, ut Pal. et Salm. c. 4. n. 31. nisi excuset moralis impossibilitas. Si autem adsit justa causa, non peccat qui differt per tres, aut plures annos, Croix cum Gob. etc. l. c.

An peccet graviter Episcopus non confirmans moribundum petentem? Affirmant Bonac. Quintan. etc. Sed probabiliter Croix n. 390. cum Escob. Lugo etc. dicit nequaquam peccare, quia excusat incommoditas, et communis praxis: Et adhærent Salm. c. 3. n. 25.

176. — « Resp. 2. Validè confirmantur omnes, et soli baptizati nondum confirmati. Ratio est, tum ex illo Act. 2. Replevit totam domum: tum ex usu, et traditione Ecclesiæ: tum quia omnes indigent ejus effectu, et sunt capaces. Licitè verò confirmantur iidem, qui validè, dummodo constet non ponere obicem sive Sacramento, sive ejus effectui. Ratio patet ex dictis. »

177. — « 1. Etiam infantes, et rationis impotes validè hoc » Sacramentum suscipiunt.

» 2. Etsi quoad infantes consultius sit differre usque ad ratio-  
» nis usum, tum ob irreverentiam Sacramenti, tum ob pericu-  
» lum iterationis, tum ob Ecclesiæ usum: nihilominus ob ra-  
» tionabilem causam etiam antea iis licitè datur, v. g. si timeatur  
» diuturna absentia Episcopi: vel hic ad ista loca rarò veniat:  
» item si infans sit in periculo mortis (in quo quidam dicunt de-  
» bere dari): denique si sit filius Principis *Laym. hic t. 3. c. 6.*  
» *Fill. t. 1. tr. 3. c. 2.* \* (Sicque sancitum fuit in *Conc. V. Me-*  
» *diol. ut refert P. Zacharia apud Croix lib. 6. p. 1. ad n. 390.*  
» *nempe quod non solum ob periculum mortis, sed etiam ob alias*  
» *causas possent chrismari pueri.) \* »*

178. — Certum est apud omnes, licitè confirmari infantes, si  
juxta accedant causæ, nempe periculum mortis, absentia Epis-  
copi, etc. ut communiter admittunt cum *Bus. Salm. c. 3. n. 16.*  
cum *Suar. Pal. Conc. etc. ex D. Th. 3. p. q. 71. art. 8. ad 4.* ubi  
ait pueris morituris dandum esse hoc Sacramentum, ut majorem  
gloriam consequantur. Item licitè confirmantur pueri, ubi talis  
viget usus, ut dicunt *Salm. n. 18. cum Soto, et Laym. c. 5. n. 2.*  
ac *Vivaldo*, qui testatur in Hispania confirmari Infantes duorum  
vel trium annorum. Præcisè autem his vel similibus causis,  
commune est apud omnes expedire, ut expectetur in Confirman-  
dis usus rationis, prout dicitur in *Catech. Rom. n. 18.* ubi:  
« Omnis quidem post Baptismum Confirmationis Sacramen-  
» tum posse administrari, sed minùs tamen expedire hoc fieri  
» antequam pueri rationis usum habuerint. Quare si duodecimus  
» annus expectandus non videatur, usque ad septimum certè hoc  
» Sacramentum differre maximè convenit. »

Utrum autem sit licitum Infantes ante usum rationis confir-  
mare? Dicunt plures Auctores, nempe *Bonac. p. 4. n. 5. Escob.*  
*de Confir. n. 196. Holz. t. 2. p. 45. n. 227. Salm. c. 3. n. 22. cum*  
*Granad.* nullam agnoscere culpam in Episcopo, qui infantes  
confirmaret, quia hæc erat antiqua consuetudo, et talis est hodie  
in Ecclesia Græca; testaturque *Vivaldo* in Hispaniis infantes  
communiter confirmari in ætate duorum, vel trium annorum;  
tantò magis, ut aiunt, quia nullibi facta videtur de hoc prohi-  
bitio. Sed id hodie ampliùs dici nequit, dum Pontifex *Bened.*  
*XIV. in Const. 129. Eo quamois, §. 6.* edita anno 1745. in *tom. 1.*  
*sui Bullarii* declaravit in præsentiarum non licere aliquem  
confirmare ante usum rationis, his verbis: « Nihilominus abro-  
» gato prorsus à Romana Ecclesia... ejusmodi more, consultis  
» simis Pontificum Decretis cautum est, ut renatis fonte Bap-  
» tismatis conferretur Sacramentum confirmationis in æta solum  
» ætate, in qua fideles... intelligerent tantùm inter se differre  
» Baptismum, et Confirmationem, quantum in naturali vita distat  
» generatio ab incremento. » De cætero idem *Benedictus* post  
plures annos ab hac Constitutione emanata, in suo celebri *Opere*  
*de Synodo l. 7. c. 10. nu. 5.* scribit, quòd licet *Catechismus* asserat